
Magyar szabadság-ünnep Oshawán
Az oshawal magjimság múlt 

szombat este. március 19.-én. 
lélekemelő keretek között iin- 

j népétté a magyar szabadság- 
harc 84-lk évfordulóját.-

Mindenegyes számot tapsor
kán fogadott és kísért. A kö
zönség oly meghatott, oly meg
elégedett. oly hálás még kevés 
ünnepélyen volt Oshawán. mint 
ezen a március lS.-lkén. En
nek főleg az volt az oka. hogy 
a műsoron az oshawal uj ma
gyar nemzedék: az összes ma
gyar gyerekek szerepeltek. Ma 
gát a műsort oly nagyszerűen 
állította össze a rendezőség, 
hogy a legkényesebb Igények
nek te megfelelt. A megjelentek 
sorában sokak szeme csillogott 
az örömtől és a lelkesedéstől.

A* ünnepélyt a gyerekek ej

Stockholm Sask. | A kanadaiak is megünnepelték 
wTw*- Calgaryban március li

HARMINCKETTED ÍZBENA ■«ÜNNEPELT BÉKEVAR

■»« - «•»- 
dlkszer ünnepelte meg Békevár 
magyarsága, a régiek közül 
csak kevesen, már azok t.l. köt 
még életben maradtak. Olyan 
szép számmal jelentek meg aa 
érdeklődők, hogy az Ifjúság tér 
me majdnem kicsinek bizonyult 
még az idő is alkalmas volt hogy 
a nagy telep fial összejöjjenek 
a magyar szabadság napjának 
megünneplésére. A program, 
melyet az ifjúság állított össze 
teljes három óra hosszat tar
tott, múlt mind végig élvezett az 
ünneplő közönség.

vetkezett. Hivatásos drámái szí 
nészeknek tg dicsőségükre vált: 
volna, ahogy a műkedvelő sze
replők szerepeiket alakították. 
Az anya szerepéhen Mátyás Pe
remmé felülmúlhatatlan volt, 
amint a változó érzelmek alakí
tásában átérezte hazája népé
nek pokoli szenvedését. István 
fia szerepében Debreczeni Ist
ván aratott nagy sikert; úgy
szintén Zsóflka szerepét Juhász 
Istvánná oldotta meg kifogás
talanul. Kitűnő alakítást nyúj
tott Juhász István a tanyás sze 
repében, valóságos óhazai ta
nyás gazda volt. Juczi szerepét 
Báes Mtititiyné alakította teljes 
hozzáértéssel. A cigányprímás 
szerepében Kovács Károly pqk?, 

geinkben, hogy kívánságukra a bánásig nevettette a közönsé- 
bevezető beszédek elhangzása 
után meg kellett ismételni. Az 
ének elhangzása után a ‘Cana- 
dian Club” albertai elnöke I.F.
Fltch bemutatta az egyes hiva
talok és testületek képviselőit s 
ezután szólásra emelkedett Cal 
gary városa képviseletében R.
W. Patterson polgármester-he
lyettes, utána a Calgary Alber
tén főszerkesztője J.H. JJToods 
mondott félórás beszédet, mely
ben alapos tájékozódottsággal 
emlékezett meg a magyar nép 
eredetéről, fejlődéséről és szülő 
hazánk Európa történelmében 
vitt kiváló szerepéről és vé
gül azon meggyőződésének a- 
dott kifejezést, hogy Kanada a 
magyar népet, mint becsületes, 
szorgalmas munkásokat ezen uj 
állam felépítésében szívesen lát

Újság1 számonkint 
S centért az alábbi 

üzletekben 
kapható:

Magyar dpmuMiir <■ Hüvely A calgaryt magyarság méltó
képpen ünnepelte meg a ma Jakab János méltatta as 

pélyt, rövid, de lelkes 
dél. majd a "Talpra ma gyár"-t 
és 35 hazafias verset mondtak 
el a kis szavalómüvészek.

Végül a szavalatok után "a 
gyerekek két egyfelvonásos szín 
darabbal a "Kalapomon nemze- 
tiszln rózsa" cimü népszínmű
vel és az “Okos Hepke" vígjá
tékkal gyönyörködtették a kö
zönséget. Úgy a szavalatok 
mint az egyfelvonásos színda
rabok kedvesek voltak és re
méljük, hogy az oshawal ma
gyar gyerekek a jövőben még 
sokszor megfogják csillogtatni 
sokat Ígérő tehetségüket.

Kamay K. István.

BÍRÓ PÉTERNÉLe
j lóját a Seventh Ave-en levő tá
gas teremben. Az ünnepséget 
együttesen a Református Egy- 

Magyar Otthon Szálloda ház és a Hungárián Canadian
SZARKA JÓZSEF i Club rendezték és mintegy öl

tőé — Uh A ve. South száz jelenlevő magyar honfitár-
Plpa ás elyarettadoháay. hüvely 4»'gunkon kívül megjelent a vá- 

pmp& ** ***** j ros vezető emberei közül kö
rülbelül harminc angol vendég.

Letbbridge Alfa.
i'

Montreal Que.
Kftaytrk. folyóiratok, aüágok.

Edmonton Aha.HARTVAN S Stationery Store
Az ünnepség megnyitó szá- 

maként a kanadai himnusz, “O
1M St. Uwresee Mrd.

Telepítési Iroda — Péntköldéz 
Hajólegyek — Bevándorlási ügyek

LUKACS LAJOS
tosis—Hth St.

Canada" csendült fel a magyar 
gyermekkar ajkán. A gyönyö
rű magyar ruhába öltözött lány 
künk és fiaink angol éneke oly 
hatást váltott ki angol vendé-

4yefc - Jogi «• KőzJegyaM ügyekhoa
(ordtdjoa

ALEX A. KELEN
liH City Hall A ve.1 Vancouver B.C.

Bgy Iont pipa- vagy cigaretta dohány 
W cent, átállítás! kültaág külön.

JACK CANUCK Tobacco Foctery 
*172 Powell St.

A mlstatlmi három éve fenn*
Ülő Uj ffiagyir fefep. fŐlyS «vT 
február 27.-én Nagy Elemér - -- 
honfitársunk indítványára, nem 
zetlségi és vallás-különbség nél 
kül “Népjóléti szövetség**-et a- 
lapltott .amelynek célja min
dennemű politikától való tar
tózkodással a testvért összetar
tás révén felvenni a küzdelmet 
a jelen nehéz Idők viharával, 
hogy a telep minden nemzetisé
gű tagja anyagi előre haladás
ba jutva, mint egy anyának 
gyermekei fejlesszük Kanada 
felvirágzását.

get. Janika unoka szerepét a 
kis ötéves Bugyi Lajos töltötte 
be felnőttekhez Illő bátorsággal

Békevári esték . . .CHERRY D. SZABÓ
14 Ostario St. Kast-

li

kas szó és a bágyadtan világí
tó hold fénye mellett ment ha
za a szánnak s kocsinak már 
egyaránt nem való országúton 
a fiatalság.

A CNR által rendezett nem
zetiségi telepek versenyen Béke 
vár nyerte a 3-ik dijat és ebből 
az összegből az ifjúsági hallban 
egy zongorát állítottak tje. Ez 
a zeneszerszám aztán egyik esz 
köze annak, hogy az ifjúság 
többször kellemes estéket tölt
het együtt, valamint hozzájárul 
ahhoz is, hogy műkedvelő elő
adásainkhoz minden nap töb
ben és többen ajánlkoznak és 
így a telep magyarjainak bő al
kalma van szórakozni. E hosz- 
szu télen is sok kellemes estét 
töltött együtt a telep magyar
sága, fiatalja és öregebbje egy
aránt.

Nevezetes volt az öreg-kana- 
dások estéje Is, amikor 200 te
rítékről kellett a háziasszo-

Megható volt az élőkép, a- 
melyben az egyes elrabolt váro
sokat Juhász Istvánná, Bács Mi 
hályné. Kis Regina, Bamóczki 
Piroska és Bucstn Jolánka sze
mélyesítették meg fekete gyász 
fátyollal eltakart gyönyörű nem 
zeti ruháikban. Ezután követ
kezett Bátor! Ferenc szavalata.
"Élsz-e magyar nemzet”. U- 
gyancsak Rudnyánszkl költe
ményt szavalt Asztalnok Gusz
táv “A Nemzethez” címmel.
Szavaltak a kis művészek is, a 
kis négy éves Kádár Vilmácska 
két hosszú költeményt szavalt 
el ”A hontalan'* és “Március 15" 
az ünneplő közönség gyönyör
rel élvezte e kis gyermek szava 
la tát. Ugyancsak nagy tapsot 
kapott a kis Domokos Babett 
"Magyar vagyok, magyar” cí
mű költemény elszavalásáért.
Somogyi Sándor, Bátor Géza,
ősz Béla és Bottka Gyula né-|el6tt Az énekszámokat Sza- 
gyesben régi magyar dalokat 
adtak elő, amiért a közönség ha 
talmas taps orkánnal adózott.
A dalok elme “Árvalány haj a 
süvegem bokrétája”, “Nagypén 
teken mossa holló a flát" és 
“Ezt a’ kerek erdőt járom én”.

Figyelem magyar Te.trírek! . 
Ha J6 farmot akar vásárolni B.C.-benTelefon: Lancaater MI*.

M. DEWALD A WILLE
A. NYISZTOR y 

4SS West Pender Sthentesáruk.
A nagy depresszió amely az 

egész világot meglátogatta. Ka 
nadát sem kímélte meg és ab
ban a ml telepünket, Békevárt 
sem. Bennünket nemcsak any- 
nyiban érintett, hogy a munka
alkalmak megszűntek és hogy 
mindennek lement az értéke.

Ank. — 71 Prioré Arikor Kast.—

TORONTO, Ont.
Az elmúlt hét vasárnap dél

utánján szép számú magyarság 
gyűlt egybe a katholikus kör 
helyiségében. Ünnepeltek. Dr. 
Lesco István iránt fejezte ki a 
torontol katolikus magyarság 
háláját és szeretetét azért a bűz 
gó munkáért, amit mint a kör 
elnöke három éven át a ma
gyarság érdekében kifejtett.

Father Forgách László mél
tatta a közszeretetben álló el
nök érdemelt és a magyarság 
köszöneté és hálája képen egy 
gyönyörű vállszalagot nyújtott 
át az ünnepeknek. A rövid, de 
bensőséges ünneplés után a 
megje’ent közönség asztalhoz 
ült s élvezte a kör háziasszo
nyai által készített finom teát 
s kitűnő süteményeket.

8. GYÚRÓ 
1638 St. Domlntque Kozma Dénes.

S MOLNÁR
1591 De Buliion St.

hanem a ml 32 éven át meg nem 
történt, most hogy a baj még 
annál nagyobb legyen, a farmé 
rek termésé itt is kiégett. Meg 
történt az, amit sohasem hit
tünk volna el, hogy reliefre ju
tottak sokan közülünk, úgy ru
házatra, mint élelemre. A se
gély elmén arra seoruló farme
reink kapnak havonta a csa
ládok nagyságához mérten liszt 
és fűszer-járulékot, a jószágnak 

kács Gizella kísérte* továbbállj zabot és árpát most pedig a ve- 
Kovács János, valaiilnt Balogh tómag-osztás keedődött' meg,

hogy kl-kl Idejében hozzáfog
hasson majd a vetéshez. A sas 
katchewani segély-szervezet tö 
kéletesen működött és nem en-

MENNYIT ÉR A DOLLÁR EB A 
PENGŐT

Március 16-lkán 12 ói fól Másaié- 
kos felárral Jegyezték as amerikai 
dollárt a kanadai bankok, míg a ma
gyar pengd árfolyama 11.80 tolt.

Hamilton, Ont.
ja.Immigrant's Service Bureau 

4 Barion Street, Kast 
Wiiskttldóa, Hajójegyek. Kösjegysöl 

ügyek. Tolmácsolás sth.

A műsort Petőfi “Talpra ma
gyarjával Debreczeni István 
nyitotta meg. Utána követke
zett a “Calgary! Magyar Da
lárda" együttese, melynek “Ta
vasz elmúlt a rózsának” "Ó TÍ- 
hanynak riadó leánya” és “Szo
morúan szól a magyar nóta" cí
mű dalait kitörő lelkesedéssel

nyainknak gondoskodni. A test 
véri együttérzésnek ezen meg
nyilatkozása felejthetetlen ma
rad az ott megjelent közönség

„ OH, HÁZASSÁG
— Mondja csak, ha úgy üres 

óráiban visszagondol a legény- 
életére, nem bánja meg, hogy 
megnősült?

— Kedves barátóm, ha' az
ember egyszer megnősült, nin
csenek többé üres órái.

Toronto Ont.
KOnyvek. folyóiratok-, újságok, 

fró ée papíráruk
Gramofon lémének nagy válaaatáka.

COLUMBIA MUSIC CO.

Ida zeneszámai nélkül bizonyá
ra hiányosabban telt volna elfogadta a közönség. A prog

ram harmadik száma az ünnep
lés angolnyelvü ismertetése volt 
amit éppen városunkban időző 
Istvánffy Miklós tartótj meg. 
Istvánffy beszéde habár minden 
tekintetben szorosan ragaszko
dott a nap fontosságának mél
tatásához, nagy mértékben el
tért a március tizenötödik! em
lékbeszédek megszokott vázlaté 
tói. A szónok végigvezette an
gol hallgatóit a magyar törté
nelem fontosabb eseményein ke 
resztül a magyar szabadságharc 
kitörését kényszerítő eseménye

az a kellemetes este.
Az egyházi veíetők beválasz

tása alkalmával mint minden gedtek senkit sem éhezni vagy 
fázni. Mint halljuk az Egyesült 
Államok kormánya is érdeklő
dik az Itteni segélyrendszer 1- 
ránt.

PénzkM-tii — Bevándorlási Engedi 
lyek — Jogi 4s Kftijegysől ügyekben 

fordulton

Dr. JANOSSY A Co-hoz
841 Queen St. W.

Az ünnepélyen Istvánffy Mik- évben, megint megtartotta az 
lós konferált, úgyszintén ő tar- ep'ház a szokásos évi bankett- 
totta meg az emlékbeszédet is ezen az estén igen sok ven- 
e tisztségre kiszemelt és gyen- **ég Is megjelent s a gömyede- 
gélkedő Bucstn Béla ref. lel- > zö BazdaS asztalok semmivel 
készt helyettesítve. Az ünnep-1 4rultAk el, hogy sokan kö

zülünk "reliefen" élnek. A szó
nokaink valahogy mintha mind 
át lettek volna szellemülve, ér
telmesebbnél értelmesebb be-

KÖNYVCSERE
Szakáós Gábor.

MILYEN PLANÉTA ALATT 
SZOLETETT?

Sokakat Ugatja et a kérdés, de 
csak kevesen tudtak maguknak erre 
ss életbe vágó elég fontos kérdésre 
válasxt kapni.

A kóxónség ezrével ostromolja ál
landóan a könyvkereskedéseket, hogy 
szeressék meg nekik azt a könyvet, 
amelyből erre a kérdésre megkaphat
ta a tudományos választ, de sikerte
lenül. míg végre egy amerikai könyv
kereskedőnek sikerült azt megszeret

Hs meg akarja tudni, hogy milyen 
Pláaeta. Illetve melyik csillagra! a• 
lati született és hogy milyen szeren
csét várhat a közel Jövőben, úgy Írja 
meg. melyik hónap hányadik napján 
született, mellékeljen bottá 50 cen
tet ét est egy borítékban küldje el 
as alanti rímre, ahonnan megfogják 
Önnek küldeni a Cslüagorikulum 
könyvét

Megjött as óhasal nagy képes nap
tár 1131 évre. vastag kötetben, ke
mény táblával postaköltséggel 11.78.

Kérje nagy képes árjegyzékem 
könyv, zenemű és mindenféle hasal 
cikkekről. A. W les Inger Mail order
háza. 161 8t. NTcholai A ve. New \ következő Szám a proe- 
Tork. N T. — Mivel as Egyesült Ab , , , .... *7
tárnok postahivatala KanadAba után- ránt legkiemelkedőbb pontja 
Vét mellett nem szállít kérem as 0o« volt. Pásztor József “Fekete 
szeget 15 cent átállítási költséggel ... , . . ..
együtt előre beküldeni. (Hirdetés) Toborzo" chnu színdarabja ko-

Könyvek. folyóiratok, újságok. 
Író ét papíráruk.

VKRAINIAN BOOKSELLER8
115 Queen St. West.

ex
ség a magyar és angol himnusz 
eléneklésével ért véget, 
lyeket szintén a Magyar Dalárda 
együttese adott elő.

HA SIKERT AKAR ELÉRNI, 
AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁG”-BÁN

ame-

y Könyvek, folyóiratok. újságok. 
Író és papíráruk.

VKRAINIAN BOOK STORE
3*3 Queen St. West -

szédek hangzottak el, úgyhogy 
unottá nem tette magát senki.

Az Ifjúság azóta Ismét felső-! V 
rakozott a vezetők kérésére és . 
február 26-án újra egy ara-: 
nyos estét tartott. Az jij ének: 
kar ekkor “Akár mit Is beszél
nek a világnak. Nincsen párja 
a Jankovics huszárnak!” cimü 
nótát adta elő. Béres! karmes-

A szavalatok, énekek és a sze
1 re pék betanítását Bucsln Béla 

klg, s annak lefolyásának és kb ref lelkész végezte, 
vetkezményeinek Ismertetése u-i COLUMBIA i

^GRAMOFON ~ J
ni.

Calgary magyarsága e napon 
egy volt, egy szívvel és egy lé
lekkel óhajtott mindenki ünne
pelni. de sajnos mintegy két
százan elszomorodott szívvel 
voltak kénytelenek visszatérni, 
mivel a terem nem tudta befo
gadni a részt venni szándéko
zók teljes seregét. A calgaryl 
angolnyelvü napilapok hosszú 
cikkekben emlékeztek meg a 
gyönyörű ünnepélyről és elis
merőleg nyilvánították ki, hogy 
dacára annak, miszerint a mű
sor számai előttük Ismeretlen 
nyelven hangzottak el, mégis a 
kultúra megnyilatkozását lát
ják abban, hogy a magyarok ily 
őszinte meghatottsággal ünne
pelték meg hazájuk legszentebb 
ünnepét.

tán rátért a szabadságharcunk
ban a különböző nemzetiségiek 
nek a magyar üggyel rokonszen 
vés állásfoglalására és beszéde 
végén párhuzamot vont a Ka
nadában élő nemzetiségek jövő
jére a kanadaiaknak a nernze- 

■ tiségekkel szemben tanúsított 
demokratikus megértésével kap 
csolatban.

kUNITED CIGAR STORES
$104 Dunára Street 

Mindenféle pipa- ót clgarettadobi- 
njrok. VJságok. folyóiratok stb

LEMEZterünk hárombülentyüs trombi
tájával szinte művészhez illően 
rázendítette Hogy "Nem sírok 
én többé" de úgy hogy az ak
kordjait még most Is halljuk.
Majd jött az uj banda ifjú Ba
logh József, Izsák Aladár, Ba
logh Géza, na 
adta csöppség
kicsiny ujjaival ő is a zongorán 
remekelt.

Mire rendbe lett a színpad, a,
“Boldog házasélet" került szín-1 

Kézül tanárt Izsák Zoltán, 
feleségét, Vilmát Mrs. Wltten- T
berg, Magdát Balogh Ilonka,
Sípos doktort Szakács János,
Rozi szobalányt Szabó Lenke,
Örzsl szakácsáét Balogh Ida,1 
Bandit Balogh Laci és Sárikát 
Balogh Mariska kitünően ala
kították. Minden egyes műked
velő méltán kiérdemelte a kö
zönség elismerését. Mikor a mü ‘ 
sor véget ért. megszólalt a zon
gora és Szakács Gizella kísére
te mellett a Kanadában Iskolá
zott gyermekeink rázendítettek 
a “God Savé the Klng” dalla
mára. Öregebbjetnk a fiatalok
nak helyet engedtek a táncmu
latságra és kettős cigányzene 
ütemeire vígan perdültek táncra 
a párok. Hajnali 4 ómkor ka-

Kitchener Okit.
RÉGI SZÉP EMLÉKEK elevenednek meg előttünk, amikor s 

budapesti opereház művészeiből alakult “Filharmonikusok*' száztagú 
zenekara a “Magasan repül a daru ...” nóta dallamát Játaau al Liszt 
Ferenc rapszódiájában.
501540— HUNGÁRIÁN RHAPSODY No. 1.

CJsápok — Folyóiratok; - Szivarok, 
pipa és cigaretta dohány

S JAROSZ 
134 Klng St. West.

•1.25
EZENKÍVÜL AJÁNLJUK MÉG A KÖVETKEZŐ ÚJDONSÁGOKAT: 

10 INCH ... 66 cent
Sebí Miklósig az az eszem 

alogh Mártha,
Sárosa/ Mihály; cigányzene 

kísérettel
16Í60F—Sárga estimát visel a

Winnipeg, Mán.
UNITED CIGAR STORES

16262F—A ragyogó mindenét ...
Bucsu-Ha lehunyom a szememet.

Bársony István í l Dajbukát IlonaKérges a tenyerem
1OT64F—lUtka gSWSLi.. lOMlF-Pétm meg a Juli. lü rém

Péter meg a Juli. tik réei
5S2 Main Street (Main ée Alexander) 

Mindenféle pipa- és cigarettádon*- 
nyák. VJságok. folyóiratok stb

Utazzon a Lloyddal
New Yorkból

Igra-e babám T
A FENTI GRAMOFONLEMEZEK KAPHATOK:

MAGYARORSZÁGBA^ATURN IMPORTING CO.
Hígulni A re. a CPU szállodával j 

közel a Main St resthez. ! 
KM- éa belföldi újságok. folyóiratok.

EDMONTON, Alti. Ukrilnlan Esők Store 10*4*—lOlet Et. — 
National Beok * Muaic Store *»16 J seper A ve.

REGINA, Esek. National Musical Eupply Ce. 170S Reee Street. 
LETHBRIDGE, Alté. Jee Szarka 460—401 A ve.
CALGARY, Alti. Ukrainian Book Store tth A ve.
HAMILTON, Ont. National Muaic Store 244 James Street North. 
ORUMHELLER, A Ka Ősforrást Muaic Heves

—n
azért, mert ez jelenti:

A leggyorsabb hajószolgálatot 
A legrövidebb tengeri utat 
7 nap alatt az Óhazába ér

KÜLÖN GYORSVONAT

300 HALOTT, 1000 SEBESÜLT
Lapunk más helyén röviden 

kitértünk arra a szinte párat
lan orkánra, mely az Egyesül
tek délkeleti államait söpörte 
végig, halált és pusztulást hagy 
ván maga után. Különösen Alá 
barna, Georgia és Tennessee ál
lamok lakossága szenvedett az 
Ítéletidő következtében. Lap
zártáig több mint háromszázra 
emelkedett a halottak száma, a 
sebesültek serege pedig megha
ladja az ezret.

MelviUe Sask. ;
Minden pénteki

EGYESÜL A CSALÁDdal Magyar FJaág” legfrissebb

HAJÓJEGYEK az Óhazából vagy onnan Kanadába leszállított áron 
BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK feleség. Illetőleg kiskorú gyer

mekek avagy meny asszony részére 
KÜLFÖLDI ÚTLEVELEK a tengerentúlra utazók részére 

Bővebb felvilágosításért ée tájékoztató füzetekért írjon raját 
nyelvén a követkézé elmekre:

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

Indul n bremenharenl kikötőből közvet
len a hajó mellől amely a legkényelme-SÍPOS GYÖRGY

a Market-tel eebb utazást biztosítja Budapestre
POGGYÁSZOK KÖZVETLEN SZÁLLÍTÁSA 4

Regina, Sask.
- CLAUG ISTVÁN 

aha st.

Ragaszkodjék LLOYD Jegyekhez 
a helyi hajó jegyügynöknél

C.P.R. Bldg., » 172 Main Bt.C.F.R. Bldg ,

LLOYD W C. CA86Y, WINNIPEG, Mán.
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Tel.: HA 3420

J. SCHRÉTER
RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE

Figyelmes kiszolgálás!
JELSZAVUNK: 

KICSI HASZON, NAGY 
FORGALOM!

30 ONTARIO ST. EAST 
MONTREAL, Que.
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